Doprowadzenie zasad wyceny materiałów do porównywalności z rokiem 2009 wpłynęło w latach
poprzedzających na:

- zwiększenie wyniku finansowego roku 2007 o 56.696,45 zł
- zwiększenie stanu zapasów materiałów na 31.12.2007 o 56.696,45 zł
- zwiększenie sumy bilansowej na 31.12.2007r. o 56.696,45 zł

Na dzień31.12.2008r. zmiany informacji finansowych w wyniku doprowadzenia do porównywalności
nie wystąpiły w związku nieistotną wartością zapasów materiałów i związanych z nimi kosztów zakupu.

Nota 18. DOKONANE KOREKTY BŁĘDÓW, ICH PRZYCZYNY, TYTUŁY ORAZ WPŁYW
WYWOŁANYCH TYM SKUTKÓW FINANSOWYCH NA SYTUACJĘ
MAJĄTKOWĄ I FINANSOWĄ, PŁYNNOŚĆ ORAZ WYNIK FINANSOWY I RENTOWNOŚĆ.

W zatwierdzonych sprawozdaniach finansowych za lata 2007 – 2009 zidentyfikowane zostały błędy
dotyczące lat poprzednich, które zostały poprawione a korekty z tego tytułu wprowadzono do ksiąg
roku 2010. Skutki dokonanych korekt uwzględniono w sprawozdaniach prezentowanych w niniejszym
prospekcie a ich wpływ na poszczególne pozycje bilansu wraz z objaśnieniami przedstawiają poniższe
zestawienia:

SKRÓCONY BILANS AKTYWA
 31.12.2007

(przed korektą
błędów)

 31.12.2007
(po korektach

błędów)
 Korekty

 Objaśnienie
we

wskazanym
punkcie

A.  Aktywa trwałe 5 142 341,54 5 397 063,46 254 721,92
I.  Wartości niematerialne i prawne 13 096,01 8 412,07 -4 683,94 1
II.  Rzeczowe aktywa trwałe 5 128 648,53 5 330 271,41 201 622,88 2,3
III.  Należności długoterminowe 0,00 0,00 0,00

 IV.  Inwestycje długoterminowe 597,00 597,00 0,00
 V.  Długoterminowe rozliczenia

międzyokresowe 0,00 57 782,98 57 782,98 4
B.  Aktywa obrotowe 2 066 079,08 2 068 551,21 2 472,13

 I.  Zapasy 1 371 916,12 1 371 916,12 0,00
 II.  Należności krótkoterminowe 522 024,35 522 024,35 0,00
 III.  Inwestycje krótkoterminowe 159 895,62 159 895,62 0,00
 IV.  Krótkoterminowe rozliczenia

międzyokresowe 12 242,99 14 715,12 2 472,13 1

Aktywa razem 7 208 420,62 7 465 614,67 257 194,05

Dokument rejestracyjny

176

SKRÓCONY BILANS PASYWA
 31.12.2007

(przed korektą
błędów)

 31.12.2007
(po korektach

błędów)
 Korekty

 Objaśnienie
we

wskazanym
punkcie

A.  Kapitał  własny 4 031 684,76 4 194 559,13 162 874,37

I.  Kapitał zakładowy
82 500,00 82 500,00 0,00

 II.  Należne wpłaty na kapitał podstawowy
(wielkość ujemna)   0,00 0,00

III.  Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)

  0,00 0,00

IV.  Kapitał  zapasowy
5 462 000,00 5 462 000,00 0,00

V.  Kapitał z aktualizacji wyceny

  0,00 0,00

VI.  Pozostałe kapitały rezerwowe
  0,00 0,00

VII.  Zysk (strata) z lat ubiegłych

-1 183 799,95 -1 039 492,21 144 307,74 1-6

VIII.  Zysk (strata) netto
-329 015,29 -310 448,66 18 566,63 3,4

IX.  Odpisy z zysku netto w ciągu roku
obrotowego (wielkość ujemna)   0,00 0,00

 B.  Zobowiązania i rezerwy na
zobowiązania 3 176 735,86 3 271 055,54 94 319,68

I.  Rezerwy na zobowiązania 26 625,00 47 557,00 20 932,00 5

II.  Zobowiązania długoterminowe 0,00 0,00 0,00

III.  Zobowiązania krótkoterminowe 3 150 110,86 3 223 498,54 73 387,68 2,6

IV.  Rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 0,00

Pasywa razem 7 208 420,62 7 465 614,67 257 194,05

Objaśnienie korekt błędów:

1. Korekta wartości początkowej wartości niematerialnych i prawnych oraz umorzenia i amortyzacji

w związku z błędną klasyfikacją nakładów na ISO. Nakłady przeniesione zostały do rozliczeń
międzyokresowych i są rozliczane na okres obowiązywania certyfikatu.

2. Wprowadzenie środków trwałych użytkowanych na podstawie umów leasingu wraz z ujęciem
kosztów amortyzacji i wyeliminowaniem dotychczas ujmowanych w kosztach rat leasingowych
oraz ujęcie zobowiązań z tytułu leasingu.

3. Korekta wielkości amortyzacji i umorzenia w związku z ustaleniem okresu ekonomicznej
użyteczności środków trwałych (do tej pory stosowano zasady podatkowe) -

4. Ujęcie dotychczas nie księgowanych aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego.
5. Ujęcie do tej pory nie księgowanej rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego.
6. Naliczenie odsetek od otrzymanych pożyczek dotyczących okresu przed 2007r.

Dokument rejestracyjny

177

SKRÓCONY BILANS AKTYWA
 31.12.2008

(przed korektą
błędów)

 31.12.2008
(po korektach

błędów)
 Korekty

 Objaśnienie
we

wskazanym
punkcie

A.  Aktywa trwałe 5 862 027,09 6 199 818,35 337 791,26
I.  Wartości niematerialne i prawne 16 393,61 0,00 -16 393,61  1
II.  Rzeczowe aktywa trwałe 5 846 634,48 6 146 289,35 299 654,87  2,3,4
III.  Należności długoterminowe 0,00 0,00
IV.  Inwestycje długoterminowe 597,00 597,00
V.  Długoterminowe rozliczenia
międzyokresowe

-1 598,00 52 932,00 54 530,00
 5

B.  Aktywa obrotowe 4 131 622,66 3 689 880,90 -441 741,76
I.  Zapasy 1 047 661,90 871 307,90 -176 354,00  6
II.  Należności krótkoterminowe 2 312 541,13 2 118 630,40 -193 910,73  7
III.  Inwestycje krótkoterminowe 211 018,02 211 018,02
IV.  Krótkoterminowe rozliczenia
międzyokresowe 560 401,61 488 924,58 -71 477,03  1, 8
Aktywa razem 9 993 649,75 9 889 699,25 -103 950,50

SKRÓCONY BILANS PASYWA
 31.12.2008

(przed korektą
błędów)

 31.12.2008
(po korektach

błędów)
 Korekty

 Objaśnienie
we

wskazanym
punkcie

A.  Kapitał (fundusz) własny 7 047 423,12 6 735 209,52 -312 213,60

I.  Kapitał (fundusz) zakładowy 632 500,00
632 500,00 0,00

II.  Należne wpłaty na kapitał podstawowy
(wielkość ujemna)

0,00 0,00

III.  Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)
0,00 0,00

IV.  Kapitał  zapasowy 7 121 000,00
7 121 000,00 0,00

V.  Kapitał  z aktualizacji wyceny
0,00 0,00

VI.  Pozostałe kapitały  rezerwowe
0,00 0,00

VII.  Zysk (strata) z lat ubiegłych -1 046 125,91
-1 349 940,87 -303 814,96  1-11

VIII.  Zysk (strata) netto 340 049,03
331 650,39 -8 398,64

IX.  Odpisy z zysku netto w ciągu roku
obrotowego (wielkość ujemna)

0,00 0,00

B.  Zobowiązania i rezerwy na
zobowiązania 2 936 226,63 3 144 489,73 208 263,10

I.  Rezerwy na zobowiązania 865,00 48 422,00 47 557,00 9

II.  Zobowiązania długoterminowe 0,00 75 591,58 75 591,58 2

III.  Zobowiązania krótkoterminowe 2 935 361,63 3 020 476,15 85 114,52 2,10,11

IV.  Rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 0,00

Pasywa razem 9 983 649,75 9 879 699,25 -103 950,50

Dokument rejestracyjny

178

Objaśnienie dokonanych korekt błędów:

1. Korekta wartości początkowej wartości niematerialnych i prawnych oraz umorzenia i amortyzacji

w związku z błędną klasyfikacją nakładów na ISO. Nakłady przeniesione zostały do rozliczeń
międzyokresowych i są rozliczane na okres obowiązywania certyfikatu - dotyczy okresu przed
2007r. i roku 2007.

2. Wprowadzenie środków trwałych użytkowanych na podstawie umów leasingu wraz z ujęciem
kosztów amortyzacji i wyeliminowaniem dotychczas ujmowanych w kosztach rat leasingowych
oraz ujęcie zobowiązań z tytułu leasingu - dotyczy okresu przed 2007r. i roku 2007.

[…]

3. Korekta umorzenia i amortyzacji w związku z przeniesieniem części otrzymanej nieruchomości do
środków trwałych w budowie – dotyczy roku 2007.

4. Korekta wielkości amortyzacji i umorzenia w związku z ustaleniem okresu ekonomicznej
użyteczności środków trwałych (do tej pory stosowano zasady podatkowe) – dotyczy okresu
przed 2007r. i roku 2007.

5. Ujęcie dotychczas aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego nie księgowanych do
roku 2007 i w roku 2007.

6. Korekta wyceny zapasów wyrobów gotowych w związku z błędnie ustalonym wskaźnikiem
narzutu odchyleń w roku 2007.

7. Korekta wartości należności krótkoterminowych w związku z brakiem odpisów aktualizujących
należności wątpliwe w roku 2007.

8. Korekta kosztów rozliczanych w czasie które powinny być w całości ujęte jako koszty okresu w
roku 2007

9. Ujęcie nie księgowanej do roku 2007 i w roku 2007 rezerwy z tytułu odroczonego podatku
dochodowego.

10. Naliczenie odsetek od otrzymanych pożyczek dotyczących okresu przed 2007 i 2007r.
11. Korekta kosztów roku 2007 o błędnie naliczony podatek od nieruchomości

SKRÓCONY BILANS AKTYWA
 31.12.2009

(przed korektą
błędów)

 31.12.2009
(po korektach

błędów)
 Korekty

 Objaśnienie
we

wskazanym
punkcie

A.  Aktywa trwałe 7 694 404,99 7 871 823,55 177 418,56
 I.  Wartości niematerialne i prawne 41 204,64 29 000,00 -12 204,64 1

II.  Rzeczowe aktywa trwałe 6 415 653,35 6 586 853,55 171 200,20 2,3,4
III.  Należności długoterminowe 1 232 460,00 1 232 460,00 0,00

 IV.  Inwestycje długoterminowe 597,00 597,00 0,00
 V.  Długoterminowe rozliczenia

międzyokresowe
4 490,00 22 913,00 18 423,00

5
B.  Aktywa obrotowe 2 765 128,57 2 469 504,54 -295 624,03

 I.  Zapasy 1 324 604,44 1 283 044,97 -41 559,47 6
II.  Należności krótkoterminowe 1 220 467,17 955 162,16 -265 305,01 7
III.  Inwestycje krótkoterminowe 153 676,10 164 916,55 11 240,45 8
IV.  Krótkoterminowe rozliczenia
międzyokresowe 66 380,86 66 380,86 0,00

 Aktywa razem 10 459 533,56 10 341 328,09 -118 205,47

SKRÓCONY BILANS PASYWA
 31.12.2009

(przed korektą
błędów)

 31.12.2009
(po korektach

błędów)
 Korekty

 Objaśnienie
we

wskazanym
punkcie

A.  Kapitał  własny 6 238 355,69 5 929 536,57 -308 819,12

I.  Kapitał zakładowy 642 500,00
642 500,00 0,00

II.  Należne wpłaty na kapitał podstawowy
(wielkość ujemna)

0,00 0,00

Dokument rejestracyjny

179

III.  Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)
0,00 0,00

IV.  Kapitał zapasowy 6 689 251,75
6 689 251,75 0,00

V.  Kapitał z aktualizacji wyceny
0,00 0,00

VI.  Pozostałe kapitały  rezerwowe
0,00 0,00

VII.  Zysk (strata) z lat ubiegłych -746 644,50
-1 018 290,48 -271 645,98  1-11

VIII.  Zysk (strata) netto -346 751,56
-383 924,70 -37 173,14 2

IX.  Odpisy z zysku netto w ciągu roku
obrotowego (wielkość ujemna)

0,00 0,00

B.  Zobowiązania i rezerwy na
zobowiązania 4 221 177,87 4 411 791,52 190 613,65

I.  Rezerwy na zobowiązania 29 738,00 52 522,00 22 784,00 9

II.  Zobowiązania długoterminowe 869 891,88 896 549,06 26 657,18 2

III.  Zobowiązania krótkoterminowe 3 033 334,99 3 174 507,46 141 172,47 2,10,11

IV.  Rozliczenia międzyokresowe 288 213,00 288 213,00 0,00

Pasywa razem 10 459 533,56 10 341 328,09 -118 205,47

Objaśnienie dokonanych korekt błędów:

1. Korekta wartości początkowej wartości niematerialnych i prawnych oraz umorzenia i amortyzacji

w związku z błędną klasyfikacją nakładów na ISO. Nakłady przeniesione zostały do rozliczeń
międzyokresowych i są rozliczane na okres obowiązywania certyfikatu - dotyczy okresu przed
2007r, 2007r i 2008r..

2. Wprowadzenie środków trwałych użytkowanych na podstawie umów leasingu wraz z ujęciem
kosztów amortyzacji i wyeliminowaniem dotychczas ujmowanych w kosztach rat leasingowych
oraz ujęcie zobowiązań z tytułu leasingu – dotyczy okresu przed 2007r, 2007r i 2008r..